

Til: Barne- og ungdomsråd i Norge

01.02.2023

Mulighet til å gi innspill til *Ekspertgruppe om barn i fattige familier*

Redd Barna ønsker med dette å gjøre dere oppmerksom på at dere har mulighet til å gi innspill til regjeringens ekspertgruppe om barn i fattige familier, som skal komme med forslag til hva regjeringen bør gjøre for å bekjempe fattigdom som rammer barn og for å gjøre det bedre for barn i fattige familier.

Ekspertgruppa har bedt om å få innspill til arbeidet sitt, også fra dere som er barn og ungdommer!
Fristen for å gi innspill er 1. mars.

Hva vil det si å være et barn i en fattig familie?

Selv om Norge er et rikt land, er det likevel foreldre som har så lite penger at det kan gå utover barna. Å vokse opp i en fattig familie kan gjøre livet vanskelig for barna, både i dag, og når barna selv blir voksne. Alle barn er like mye verdt og har de samme rettighetene etter FNs barnekonvensjon. Men barn i fattige familier har mindre sjanse for å lykkes på skolen, de får ikke alltid nok mat, de bor oftere trangt og flytter mye, og har det oftere vanskelig hjemme hos familien. Barna har oftere dårligere psykisk helse, og er sjeldnere enn andre barn med på fritidsaktiviteter som for eksempel fotball, musikk eller dans.

Hva skal ekspertgruppen for barn i fattige familier gjøre?

Regjeringen bruker penger på å hjelpe fattige familier, for eksempel gjennom skoler som skal gi alle barn like muligheter, gjennom å gi barnefamilier billigere barnehage, tilby gratis fritidsaktiviteter, men også gjennom å gi familier penger direkte. Allikevel har det de siste 20 årene blitt flere og flere barn som vokser opp i familier med dårlig råd.

Regjeringen i Norge har derfor spurt en gruppe med 8 eksperter, ledet av Mari Rege, om å se på hva regjeringen gjør for disse barna i dag.

Ekspertgruppen skal komme med forslag til hva regjeringen bør gjøre for at:

- færre barn skal vokse opp i fattigdom.
- barna som i dag vokser opp fattige familier, ikke blir fattige når de blir voksne.
- at barn som i dag vokser opp i en fattig familie skal få samme muligheter til å delta på fritidsaktiviteter, skole, på lik linje med andre barn

Hva skjer med innspillene?

Innspillene vil leses av medlemmene i ekspertgruppen, som skal lage en rapport hvor de kommer med anbefalinger til regjeringen om hva de bør gjøre eller endre for å hjelpe barn i fattige familier.

Rapporten til ekspertgruppen skal leveres høsten 2023.

Hvordan kan dere gi innspill?

Om dere mener noe om hva som bør gjøres for at det skal bli færre barn i fattige familier i Norge eller for at barna i disse familiene skal få det bedre, vil ekspertgruppen gjerne høre fra dere.

For å gi innspill, gå til nettsiden; <https://barnifattigefamilier.no> og trykk på fanen *Gi innspill*. Her må dere fylle ut navn og hvem dere representerer. Hvis dere ønsker kan dere svare på spørsmålene som kommer opp her. Men dere må ikke svare på disse spørsmålene. Det er også mulig å gå helt nederst i dette skjemaet og laste opp et dokument som dere har skrevet på forhånd.

Ta kontakt med oss i Redd Barna hvis noe er uklart, og dersom dere velger å sende inn et innspill tar vi gjerne imot en kopi av innspillet deres, slik at vi kan ta deres forslag med oss videre i vårt arbeid med å sikre gode levekår for barn.

Lykke til!

Med vennlig hilsen Redd Barna

Stina og Grete